Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ
от 28 июня 2007 г. N 29

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ОБЩЕДОСТУПНОГО БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

Рассмотрев обращение администрации городского округа ЗАТО Большой Камень о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы от 26.05.2005 N 301-Р, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень решила:
1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы от 26.05.2005 N 301-р, следующие изменения:
1) в статье 5:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа ЗАТО Большой Камень, устанавливается не более 20% от стоимости затрат на содержание одного ребенка в месяц в дошкольном учреждении, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей - не более 10% затрат на содержание одного ребенка.";
2) пункт 4 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

Глава городского округа
В.Г.ХАЛЯВКО

[bookmark: _GoBack]